
Nº 166, terça-feira, 29 de agosto de 2017 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082900031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL No- 18, DE 28 DE AGOSTO DE 2017

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990 e com a Lei nº 12.772, de 31 de dezembro de 2012, resolve:

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do cargo de DIRETOR DE IMAGEM do Concurso Público para Carreira Técnico-Administrativa da Universidade Federal do Amapá, nos termos do Anexo I do Edital
UNIFAP nº 18/2015, e conforme discriminado no Anexo I deste Edital.

ANEXO I
CLASSIFICAÇÃO NOTAS DA 1ª ETAPA NOTA DA 2ª

E TA PA
TO TA L SITUAÇÃO

NÍVEL CAMPUS GERAL NEGROS INSC. NOME LP NI RL e
M AT.

LEG. C. ESP. TOTA L

E MARCO ZERO 001 ... 47504 ANDRE LIMA MARTINS 14 3 -- 14 50 81 78,3 159,3 CLASSIFICADO
E MARCO ZERO 002 ... 48830 YASMIN BRUNO CUEVO 16 8 -- 20 52 96 50,3 146,3 APROVADO/NÃO CLASSI-

FICADO
E MARCO ZERO 003 ... 48271 LIDIANE NUNES DE SOUZA 18 5 -- 16 42 81 56,3 137,3 APROVADO/NÃO CLASSI-

FICADO
E MARCO ZERO 004 ... 4 8 9 11 PATRICK DE ALMEIDA FARIAS 14 4 -- 12 52 82 53,0 135,0 APROVADO/NÃO CLASSI-

FICADO
E MARCO ZERO 005 ... 48024 WANDERSON LUIZ TAVARES VIA-

NA
16 7 -- 16 44 83 50,6 133,6 APROVADO/NÃO CLASSI-

FICADO

CAMILA RISSO
em exercício

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 33/2017

Empresa vencedora do certame: IMUNIZADORA PROTE-
GE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ:
11.609.533/0001-91, vencedora do GRUPO 01 perfazendo o valor
total do certame em R$ 9.887,00 (nove mil oitocentos e oitenta e sete
reais).

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/08/2017) 154044-15261-2017NE800038

PREGÃO Nº 34/2017

O objeto da licitação:Aquisição de testes psicológicos, con-
forme edital e anexos. Empresas vencedoras do certame:Espaco San-
tista Recursos Humanos Ltda-EPP,CNPJ:04.793.630/0001-11,valor

R$ 8.634,00;Avaliar Psicologia-EIRELI-EPP,CNPJ:18.329.578/0001-
51,valor R$116.099,10;Joao Pessoa Comercio e Representacoes -
ME,CNPJ:34.703.512/0001-36, valor R$ 2.390,90; Casa do Psico-
pedagogo Ltda-ME,CNPJ: 96.479.787/0001-95,valor R$ 18.980,00.
Totalizando o certame no valor de R$ 146.104,00 (cento e quarenta e
seis mil e cento e quatro reais).

ALEXANDRA BANDEIRA DE MENEZES
Pregoeira

(SIDEC - 28/08/2017) 154044-15261-2017NE800038

PREGÃO Nº 35/2017

Objeto da licitação:Aquisição de refis e caixasd'água, conforme edital
e anexos. Empresas vencedoras do certame: QUARTFRATTELIDES-
CARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI-
ME,CNPJ:25.008.579/0001-60,item 5,valor R$ 4.680,00; MARIAI-
VONEIDE MOTA DE ARAUJO,CNPJ:26.338.358/0001-12itens

1,2,3 e 4, valor R$ 14.565,00.Totalizandoo certame no valor de R$
19.245,00(dezenove milduzentos e quarenta e cinco reais).

(SIDEC - 28/08/2017) 154044-15261-2017NE800038

PREGÃO Nº 37/2017

O objeto da licitação é a contratação de empresa de serviços
de lavanderia,higienização e limpeza de materiais do Cerimonial da
UFAC, conforme edital e anexos. A empresa vencedora do certa-
me:HIRLETE MEIRELESPINTO - ME, CNPJ:04.518.452/0001-
10,Grupo 1,perfazendo, valor total do certame de R$ 37.040,76(trinta
e sete mil, quarenta reais e setenta eseis centavos).

ALEXANDRA BANDEIRA DE MENEZES
Pregoeira

(SIDEC - 28/08/2017) 154044-15261-2017NE800038

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DE PORTO ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO No- 10/2017 - UASG 154032

No- Processo: 23103004493201751.
PREGÃO SISPP No- 21/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -CIENCIAS
DA SAUDE DE P. CNPJ Contratado: 16971563000167. Contratado : PORTO ALEGRENSE PRO-
JETOS E -ASSESSORIA LTDA. - ME. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na pres-
tação de serviços de elaboração e desenvolvimento de projetos executivos elétricos, incluindo o acom-
panhamento durante a execução, visando a ampliação da potência elétrica da subestação do Prédio 3 da
UFCSPA, reforma da subestação dos Prédios 2 e 3, bem como a adequação da entrada e da medição de
energia em média tensão, com acompanhamento da tramitação até a aprovação na concessionária de
energia CEEE-D. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 . Vigência: 23/08/2017 a 17/02/2019.
Valor Total: R$6.850,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800378. Data de Assinatura: 23/08/2017.

(SICON - 28/08/2017) 154032-15270-2017NE800020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 154032

Número do Contrato: 18/2016.
No- Processo: 23103002345201611.
PREGÃO SISPP No- 18/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -CIENCIAS
DA SAUDE DE P. CNPJ Contratado: 10859014000119. Contratado : ONDREPSB RS LIMPEZA E
SERVICOS -ESPECIAIS LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato orinal pelo prazo de 12 meses.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 . Vigência: 29/08/2017 a 28/08/2018. Data de Assinatura:
10/08/2017.

(SICON - 28/08/2017) 154032-15270-2017NE800020

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 25/2017 - UASG 154032

No- Processo: 23103005359201777 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes químicos
conforme as exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00201. Edital:
29/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Sarmento Leite, 245 - Centro
PORTO ALEGRE - RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154032-05-25-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 29/08/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/09/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANA PIERRY DUERREWALD
Pregoeira

(SIDEC - 28/08/2017) 154032-15270-2017NE800020

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017 - UASG 154032

No- Processo: 23103005106201701 . Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
alterações nos acessos da UFCSPA, situado à Rua Sarmento Leite n° 245, Centro, Porto Alegre RS,
mediante o regime empreitada por preço global, conforme especificações constantes no Projeto Básico

ANEXO I. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 29/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Sarmento Leite, 245 - Centro Centro - PORTO ALEGRE - RS ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/154032-02-1-2017. Entrega das Propostas: 14/09/2017 às 14h00

TIAGO PITREZ FALCAO
Coordenador do Departamento de Compras e Contratos

(SIDEC - 28/08/2017) 154032-15270-2017NE800020

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO No- 11/2017 - UASG 150248

No- Processo: 23005002607201574.
PREGÃO SISPP No- 51/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE
DOURADOS. CNPJ Contratado: 03480539000183. Contratado : SL ENGENHARIA HOS P I TA L A R
LTDA -.Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa prestadora de serviços
continuados de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Vigência: 01/09/2017 a 31/08/2018. Valor Total: R$1.003.920,00. Fonte: 6153000300 -
2017NE801902. Data de Assinatura: 16/08/2017.

(SICON - 28/08/2017) 150248-26350-2017NE800016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL No- 139, DE 28 DE AGOSTO DE 2017

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 274 - MR, de 29 de abril de 2016 torna público, para
conhecimento dos interessados, os resultados dos Processos Seletivos Simplificados de Prova e Títulos
para contratação de Professor Substituto, abertos por meio dos Editais nºs 116/2017-PROEN, 121/2017-
PROEN e 126/2017-PROEN, conforme a seguir.

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS
1.1 Departamento de Ciências Fisiológicas

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)
Nutrição e Dietética (Edital 116/2017-

PROEN)
Poliana Cristina de Almeida Fonseca - 1º lugar
Luana Lopes Padilha - 2º lugar
Lilian Fernanda Pereira Cavalcante - 3º lugar
Luciana Pereira Pinto Dias - 4º lugar
Gustavo Monteiro da Silva - 5º lugar


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-29T00:15:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




